
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО РАЙОНА  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА  

 

П Р И К А З 

_10.09.2014__ 
 

                            № 484-у_
 

О проведении районной 
методической недели 
 

 
В целях реализации приоритетных направлений развития районной 

образовательной системы и в соответствии с планом работы Управления образования     
Металлургического     района    Администрации   города   Челябинска 
 на 2014 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.​  Начальнику Службы информационно-аналитического обеспечения Ершовой 
В.А. провести районную методическую неделю для педагогических работников по 
теме: «Профессиональный стандарт педагога как механизм повышения качества 
образования» с 15 по 19 сентября 2014 года. 

2.​  Утвердить регламент проведения методической недели (Приложение). 
3.​  Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие в районной 

методической неделе руководителей школьных методических объединений, молодых 
специалистов. 

4.​  Директорам образовательных учреждений №№ 14, 70, 73, 82, 91, 94, 103, 141 
Королевой Т.А., Яковлевой Г.В., Шевчуку Л.Е., Слотиной Л.В., Ивановой Л.А., 
Коржовой Н.Б., Першину А.А., Донцовой М.Б. создать 
организационно-управленческие условия для проведения методической недели. 

5.​  Руководителям районных методических объединений представить в СИАО 
протоколы проведения и списки участников  методических совещаний в срок до 
26 сентября 2014 года. 

6.​  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Металлургического района Колосову Н.И. 
 
 
 
 
Начальник Управления образования                                                              А.А. Сычева 
 
 
 
 
 
Я.А. Середина, Н.А. Шатрова 
722-63-44 
 



 
 

Приложение     
к приказу Управления образования  
 от 10.09.2014 № 484-у 

 
 

Регламент 
проведения районной методической недели для педагогических работников по теме: 

«Профессиональный стандарт педагога как механизм повышения качества 
образования»   

 
№ 
п/п 

РМО учителей 
(предмет) 

Дата и время 
проведения 

Место проведения  Ответственные 

1.​  РМО учителей 
музыки 

17.09.2014 г. 
12:00 

МБОУ СОШ 
№ 103 

(ул. 60-летия 
Октября, 5) 

Шатрова Н.А., старший 
инспектор СИАО; 
Кривенко Р.А., 
руководитель РМО 
учителей музыки 

2.​  РМО учителей 
биологии  

17.09.2014 г. 
15:00 

МАОУ СОШ  
№ 14 

(ул. Байкальская, 
34) 

Середина Я.А., старший 
инспектор СИАО; 
Бадамшина А.Ю., 
руководитель РМО 
учителей биологии 

3.​  РМО учителей 
начальных 
классов 

18.09.2014 г. 
12:00 

МАОУ СОШ  
№ 94 

(ш. Металлургов, 
53) 

Хайретинова О.Н., старший 
инспектор СИАО; 
Мохнатова Е.Р., 
руководитель РМО 
учителей начальных 
классов 

4.​  РМО учителей 
информатики 

18.09.2014 г. 
14:00 

МБОУ СОШ 
№ 103 

(ул. 60-летия 
Октября, 5) 

Хайретинова О.Н., старший 
инспектор СИАО; 
Райсвих И.М.., 
руководитель РМО 
учителей  информатики 

5.​  РМО учителей 
математики 

18.09.2014 г. 
14:00 

МАОУ лицей  
№ 82 

(ул. 50 лет 
ВЛКСМ, 7Б) 

Хайретинова О.Н., старший 
инспектор СИАО; 
Новикова И.А., 
руководитель РМО 
учителей математики 

6.​  РМО учителей 
русского языка и 
литературы 

17.09.2014 г. 
15:00 

МАОУ лицей  
№ 82 

(ул. 50 лет 
ВЛКСМ, 7Б) 

Середина Я.А., старший 
инспектор СИАО; 
Суворина А.В., 
руководитель РМО 
учителей русского языка и 
литературы 

7.​  РМО учителей 
физической 
культуры 

18.09.2014 г. 
14:00 

МБОУ СОШ 
№ 141 

(ул. 60-летия 
Октября, 26А) 

Хайретинова О.Н., старший 
инспектор СИАО; 
Тарасенко Т.А., 
руководитель РМО 
учителей физической 
культуры 



8.​  РМО учителей 
технологии 

17.09.2014 г. 
14:00 

МАОУ СОШ  
№ 73 

(ул. Пекинская, 
20) 

Шатрова Н.А., старший 
инспектор СИАО; 
Чейшвили Н.И., 
руководитель РМО 
учителей технологии 

9.​  РМО учителей 
ОБЖ 

15.09.2014 г. 
13:30 

Отдел Военного 
комиссариата 
Челябинской 
области по 

Металлургическо-
му району  

(ул. Минина, 5) 

Шатрова Н.А., старший 
инспектор СИАО; 
Левенцова О.Ю., 
руководитель РМО 
учителей ОБЖ 

10.​ РМО учителей 
английского языка 

17.09.2014 г. 
14:00 

МБОУ СОШ 
№ 70 

(ул. 60-летия 
Октября, 46) 

Середина Я.А., старший 
инспектор СИАО; 
Цыбань Т.А., учитель 
английского языка МБОУ 
СОШ № 70; 
Муктоганова К.В., учитель 
английского языка МБОУ 
СОШ № 70, руководитель 
РМО учителей английского 
языка 

11.​ РМО учителей 
немецкого языка 

17.09.2014 г. 
12:00 

МАОУ СОШ 
№ 91 

(ул. Жукова, 16) 

Середина Я.А., старший 
инспектор СИАО; 
Кравченко М.В., 
руководитель РМО 
учителей немецкого языка 

12.​ РМО учителей 
истории и 
обществознания 

17.09.2014 г. 
14:00 

МАОУ СОШ  
№ 73 

(ул. Пекинская, 
20) 

Шатрова Н.А., старший 
инспектор СИАО; 
Сидельникова Г.Н., 
руководитель РМО 
учителей истории и 
обществознания 

13.​ РМО учителей 
ИЗО, МХК, 
черчения 

17.09.2014 г. 
14:00 

МБОУ СОШ 
№ 70 

(ул. 60-летия 
Октября, 46) 

Шатрова Н.А., старший 
инспектор СИАО; 
Митрофанова А.С., 
руководитель РМО 
учителей ИЗО, черчения, 
МХК 

14.​ РМО учителей 
химии 

17.09.2014 г. 
15:00 

МАОУ СОШ  
№ 14 

(ул. Байкальская, 
34) 

Хайретинова О.Н., старший 
инспектор СИАО; 
Бредихина Н.Ж., 
руководитель РМО 
учителей химии 

 
 
 


